



OBEC OPAŘANY

Opařany 30, 391 61 Opařany, ID DS: fhzb5vu
tel. 381 287 028, tel./fax. 381 287 215, mobil.tel.:724 180 882
<http://www.oparany.cz>; e-mail: obec@oparany.cz; starosta@ou.oparany.cz

č.j. OBOP-1245/2022
spis. zn.: SZ OBOP-1245/2022

V Opařanech 30.12.2022

Ing. Eva Hulcová
předsedkyně spolku Písecké kočky z.s.
se sídlem Nezamyslova 396
397 01 Písek
IČ: 06656803

Odpověď na žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 21. a 24.12.2022

Dne 21.12.2022 obdržela obec Opařany žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (evidováno pod č.j. OBOP-1245/2022). Další dotaz dle uvedeného zákona byl obci doručen jako součást písemnosti ze dne 24.12.2012 (zaevidováno jako č.j. OBOP-1258/2022). Níže jsou uvedené texty dotazů a také tučně zvýrazněné odpovědi.

Dotazy ze dne 21.12.2022 a odpovědi na ně:

1. Přijímáte od občanů nálezy toulavých, zraněných, opuštěných koček, koťata?

Ne

2. Kolik koček jste za posledních 5 let od nálezců přijali ?

0

3. Vedete evidenci nálezů koček?

Ne

4. Vyhlašujete nálezy koček na úřední desce, aby je mohli případně najít původní majitelé?

Ne

5. Máte vlastní útulek pro kočky nebo smlouvu s nějakým dalším subjektem, kam kočky umísťujete ? Pokud ano, prosím název útulku, stačí registrační číslo.

Ne

6. Máte smluvně zajištěnou osobu s osvědčením k odchytu, registrovano na státní veterinární správě, která v obci provádí odchyt koček, když je zapotřebí (dle §42 odst. 2 veter. zákona) ? Kdo to prosím je, stačí registrační číslo.

Ne

7. Jakou finanční částku vydala obec v posledních pěti letech za veterinární ošetření, služby útulku, odchyt, kastrace, aj. za toulavé kočky ?

0 Kč

8. Má obec preventivní kastrovační program, aby se nemnožily toulavé kočky po obci?

Ne

9. Jsou u Vás v obci občané, kteří se dopouští týrání zvířete - tj. topení, pálení nebo jiné usmrcování koťat? Jak to prosím řešíte?

Ne. Neřešíme.

10. Provádíte v obci nějakou formou osvětu pro občany, aby kastrovali své kočky, které pouští ven? Pokud ano, jakou ?

Ne

11. Proč odmítla starostka Rucká přijmout dne 14.12.2022 nález toulavých, nemocných zvířat ?

Neodmítla, sdělila do telefonu, že má jednání a že se informací bude zabývat následně.

12. Proč nezajistila starostka Rucká odchyt toulavých nemocných koček osobou s osvědčením k odchytu, ode dne nahlášení 14.12. - do 20.12. 2022, kdy starostku kontaktoval náš spolek, že nemocné kočky jsou stále v mrazech na místě ?

Nejednalo se o opuštěné kočky.

13. Má obec zpracovanou metodiku, jak postupovat při nálezů zvířete ? Kde je prosím možné do ní nahlédnout ?

Ne

14. ...dotaz zní, zda je obec Opařany připravena hradit veterinární náklady, převoz zvířat a krmný den na zvířata po dobu jejich pobytu v útulku ?

Ne. Obec hradí pouze to, co sama objedná, zadá.

Dotaz ze dne 24.12.2022 a odpověď na něj:

Žádám o odpověď, kdo je zřizovatelem/nadřizovým vaší obce, kam bych měla směřovat stížnost na porušení úředních postupů obce.

V oblasti samostatné působnosti je kontrolním orgánem Ministerstvo vnitra, v oblasti přenesené působnosti je kontrolním orgánem Krajský úřad Jihočeského kraje.

Ing. Andrea Rucká
starostka obce

Rozdělovník:

1. Adresát, prostřednictvím datové schránky
2. spis